
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “PUBLIO ELIO ADRIANO”
via G. Petrocchi s.n.c. – 00019 TIVOLI (RM) 🕿 06121122545

Sez. Associata Liceo Classico – via G. Petrocchi, Tivoli Cod. Mecc. RMPC10401G
Sez. Associata Liceo Artistico – Via S. Agnese 44, Tivoli Cod. Mecc. RMSD104015

Codice fiscale 94065590583 🖂 rmis104008@istruzione.it 🖂 rmis104008@pec.istruzione.it
www.liceoadriano.edu.it

Circolare n. 44

Ai docenti
Agli studenti
Alle famiglie

Alla Commissione Elettorale
Al DSGA

Alla segreteria Didattica
All’Albo

Al Sito Web

IL DIRIGENTE

VISTA L’O.M. N. 215 DEL 15/7/91 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 04/8/ 1995, n.
293 del 24/6/ 1996 e n. 277 del 17/6/1998;

DISPONE

ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI CONSIGLIO DI CLASSE - STUDENTI

MERCOLEDÌ 25 OTTOBRE 2023, nella prima ora di lezione si terranno le assemblee per individuare i
candidati per l’elezione di due rappresentanti della componente studenti per il rinnovo dei consigli di classe.
All’inizio della seconda ore di lezione in tutte le classi si procederà con le operazioni di voto. Gli studenti
attenderanno in classe l'arrivo del materiale per le operazioni di voto ed individueranno due scrutatori ed un
presidente per lo spoglio delle schede e per la compilazione del verbale. Al termine delle operazioni il materiale
elettorale dovrà essere consegnato in vicepresidenza.
Durante le operazioni di voto e l'assemblea di classe, i docenti in orario vigileranno sui propri alunni affinché
le procedure di voto, di spoglio delle schede e di compilazione del verbale di scrutinio avvengano con
regolarità.
Si precisa che, per gli studenti, le operazioni di voto con procedura semplificata riguarderanno l’elezione di 2
rappresentanti per classe e si potrà esprimere 1 sola preferenza. In caso di parità di voti riportati, si
procederà al sorteggio per la formulazione della graduatoria dei candidati votati e la proclamazione degli eletti.

ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI CONSIGLIO D’ISTITUTO - STUDENTI

MERCOLEDÌ 25 OTTOBRE 2023, nella seconda ora di lezione in tutte le classi si procederà con le operazioni
di voto.
Le Elezioni avvengono con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati contrapposte. Per i rappresentanti
degli studenti nel Consiglio d’Istituto ogni elettore può esprimere fino a 2 voti di preferenza per i candidati di una

http://www.iistiburto.edu.it


sola lista. Successivamente alla presentazione delle liste, non è consentita la rinuncia alla candidatura. È consentita,
invece, la facoltà dell’eletto di rinunciare alla nomina.

ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI CONSULTA PROVINCIALE - STUDENTI

MERCOLEDÌ 25 OTTOBRE 2023, nella seconda ora di lezione in tutte le classi si procederà con le operazioni di
voto.
Le Elezioni avvengono con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati contrapposte. Per i rappresentanti
degli studenti nella Consulta Provinciale ogni elettore può esprimere 1 voto di preferenza per i candidati di una sola
lista. Successivamente alla presentazione delle liste, non è consentita la rinuncia alla candidatura. È consentita, invece, la
facoltà dell’eletto di rinunciare alla nomina.

Gli studenti, ultimate le operazioni di voto, riprenderanno il regolare svolgimento delle lezioni come da orario
scolastico.

ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI CONSIGLIO DI CLASSE - GENITORI

MERCOLEDÌ 25 OTTOBRE 2023, dalle ore 15 alle ore 16 si terranno, in presenza nella sede di via Petrocchi per
entrambi i Licei, le assemblee di classe dei genitori per l’elezione dei rappresentanti in ogni classe. Alle ore 15 i
docenti Coordinatori di classe (o, per le classi in cui essi non siano stati individuati, i delegati del Consiglio di classe
precedentemente comunicati alla DS) illustreranno ai genitori le competenze del Consiglio, il patto di corresponsabilità, i
regolamenti da visionare sul sito, e forniranno indicazioni per l’organizzazione della votazione. I genitori avranno cura di
individuare un presidente e due scrutatori per classe/sezione o plesso. Dalle ore 16 alle ore 18 verranno effettuate le
votazioni. Al termine delle votazioni, si procederà allo spoglio delle schede e alla compilazione dei verbali. Si precisa
che, per la componente genitori, le operazioni di voto riguarderanno l’elezione di 2 rappresentanti di classe e si potrà
esprimere 1 sola preferenza.
In caso di parità di voti riportati, si procederà al sorteggio per la formulazione della graduatoria
dei candidati votati e la proclamazione degli eletti.

Tivoli, 19 ottobre 2023

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Sandra VIGNOLI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993


